



KUDEAKETA TXOSTENA

HERRITARRAK

2024ko ABENDUA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKET A MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA					
Garen kirola. Kirolaren bidez balio kulturalak, euskara, feminismoa, inklusioa eta gizarte kohesioa indartzea	Herriko frontoiaren erabilera eta aurrera eramandako jardunak	FRONTOIA	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Harane futbol zelaiaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	HARANE	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Oiardo kiroldegiko pista estaliaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	PISTA	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Ekitaldiak	Frontoian: 1: Erle eguna 15: San Tomas azoka 23-24: Aztarritruk azoka 24: Olentzero eta Mari Domingi 29: 650 Usurbil Bizi otarren banaketa	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol		

		31: San Silbestre lasterketa Kiroldegian: 1: Pirritx eta Porrotx 10: Gimnasia erritmikoko ekitaldia 27: Mirotzne tornea	elkartek ez diren elkartek		
	Dirulaguntzak	Zuriketa epea zabalik norgehiagokako dirulaguntza lerroetan.	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkartek ez diren elkartek		
Kirola eta ongizatea. Herritarrek edozein adinetan fisikoki aktibo egoteko aukera izan dezatela. Jarduera fisikoa eta kirola funtsezko elementuak dira pertsona guztien ongizaterako.	Usurbil Suspertuz (Mugiment programa)	60 pertsona, 9G + 31E (E berri 1, eta G berri bat).	JFK saila		Finantzaketa: Usurbilgo udala
Gobernantza partekatua. Lankidetzaren handiagoko eredu bat eta kudeaketa modernizatua behar ditugu. Kirol sailak, dinamizatzailerik/bideratzaile rolean sakondu behar du, partaidetza eta lankidetzaren sustatzea.	GFArekin bilerak	Ez da egon.	JFK saila, GFA eta Gipuzkoako udalerritak o kirol teknikariak		
	Buruntzaldeko abonamenduak eta erabilerak, jatorria bereizita.	Buruntzaldeko abonatuaren sarrerak Usurbilen: Lasarte-Oriatarrak: $44E + 61G = 105 (-25)$ Andoaindarrak: $18E + 19G = 37 (+21)$ Andoingo igerilekua itxita egon da haizeteengatik. Urnietarrak: $23E + 36G = 59 (-8)$ Guztira: 201 (-12)	Buruntzaldea kirolak	*Abenduaren 24, 25, 31 itxita.	

Herriko kirol ekipamendu eta instalazioak.	Oiardo kiroldegiko abonatuak	Abonatu kopurua: G: 1423 (+3) E: 1240 (+9) Guztira: 2663 (+12)	JFK saila	Inoizko datu altuena.	
	Oiardo kiroldegiko ikastaroak	183 G + 387E			
	Espazioen alokairuak, herrikoak ez diren elkarrengatik.	Tatamia: - Kuraia: 6 ordu Harane: - Futbol7: 3 ordu. Behe-beheko aretoa: - Herritarrak: 1,5 ordu.	JFK saila		
	Kiroldegiko erabilera	Tornoetatik sartutakoak guztira: 7090 (+2061) Bataz besteko sarrerak egunean: 272,69	JFK saila	*Abenduaren 30ean tornea izorratu da.	
	Mugiment kirol txartela	Aplikazioan alta emanda: 228 (+7) herritar aplikazioan alta emanda. <u>Usurbildarrak</u> beste kiroldegitan: Urtarrila: 15 Otsaila: 16 Martxoa: 9 Apirila: 21 Maiatza: 25 Ekaina: 16 Uztaila: 26 Abuztua: 41 Iraila: 19 Urria: 30 Azaroa: 31 Abendua: 35 <u>Beste herritatik</u> Oiardon: Urtarrila: 37 Otsaila: 94 Martxoa: 79 Apirila: 89	JFK saila eta Eusko Jaurlaritzako Mugiment programa		

		Maiatza: 85 Ekaina: 66 Uztaila: 61 Abuztua: 57 Iraila: 97 Urria: 138 Azaroa: 130 Abendua: 86			
--	--	---	--	--	--

GIZARTE ZERBITZUAK

Pertsona eta familia erabil-tzaileei Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistema lortzeko in-formazioa ematea, eta, hala badagokio, beste arreta-sis-tema batzuetara bideratzea	Herritarrei arreta ematea		E	G	EB	GUZT*	*Gutzizko datu hauetan ez dira jasotzen artatutako pertsona guztiak, egindako jardueren gutzizkoa da. Jarduera horietan pertsona bat baino gehiago izan daitezke artatuak aldi berean, ekintza bakarrean.	
		Telef.	234	58	-	287		
		Emaila	290	89	75	374		
		Elkarr	32	28	-	37		
		Aurrez	45	42	-	79		
		Bisitak	1	2	-	1		
		Bilerak	88	32	-	29		
		Guztira	690	251	75	807		
	Sarrerak							
		Udaletxetik sailera				13		
		Telematikoki sailera				6		
		Gizarte-zerbitzuak				39		
		GUZTIRA				58		
	Irteerak							
		Gizarte-zerbitzuak				75		
		GUZTIRA				75		
Adineko herritarrak Etxean bizitzen jarraitu nahi dutenei baliabideak eskaini	Etxez etxeko zerbitzua		E	G	EB	GUZT	Lizitazioa	130.000€
		Altan	13	10		23		
		Eskaera	1	2		3		

		Berriak							
		Bajak	1					1	
		Aldaketak		0				0	
	Lagun Artea Eguneko Arreta		E	G	EB	GUZT			
		Altan	7	5		12			
		Eskaera berriak		2		2			
		Bajak		1		1			
		Etenak							
		Itxarote zerrenda	1	3		4			
	Eguneko Zentroa		E	G	EB	GUZT			
		Altan Ald.	16	4		20			
		Alt.zuzenean		1		1			
		Eskaera Berriak		2		2			
		Bajak							
		Etenak							
		Itxarote zerrenda	4	5		9			
	Mendekotasun balorazio eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan							
		Berriak	4	3		7			
		Bajak							
		Etenak							
	Baliabideetarako sarbidea RAI balorazio eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan							
		Berriak		1		1			
		Bajak							
		Etenak							
	Aldi baterako egonaldien eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan							

5 Lasartetik datoz. (3 emakume 2 gizon)

		Berriak							
	Famili ingurunean zaintzeko prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT		Udala Diputazioa	
		Altan	29	26		55			
		Berriak	1	0		1			
		Bajak							
		Tramit.							
	Laguntza pertsonalerako prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT		Udala Diputazioa	
		Altan	49	24		73			
		Berriak							
		Bajak							
		Tramit.		1		1			
	Zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT		Udala Diputazioa	
		Altan	2	3		5			
		Berriak							
		Bajak							
		Etenak							
	Telelaguntza zerbitzua: eskaerak tramitatu		E	G	EB	GUZT		Udala Eusko Jaurlaritza	2023an urte osoan 46 eskaera (26 E eta 20 G) Altan 2024-12-20an
		Altan	140	43		183			
		Eskaera Berriak	2	1		3			
		Bajak							
	SENDIAN programa: eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT		Udala Diputazioa	
		Altan	4	1		5			
		Berriak							
		Bajak							
	Kotizatu gabeko pentsioak		E	G	EB	GUZT		Udala Diputazioa	
		Altan	13	15		28			
		Berriak							
		Bajak							
		Etenak							

Adineko herritarrak Etxean bizitzen jarraitu ezin dutenei baliabideak eskaini	Adineko egoitzarako plaza eskaerak		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		* MATIako EGURTZEGI zaintza duen etxebizitzatan 11 herritar daude 25 Gipuzkoa osoan	
		Altan								
		Eskaera Berriak	1	1						1
		Bajak								
		Etenak								
Itxarote zerrenda	10	4			14					
Adinekoei zahartze aktiboa	Oroimena lantzeko tailerrak (Gure Pakea-Gure Elkartea- Arrate jubilatutako egoitza)		E	G	EB	GUZT	Kontratua 2022-2026		Ikasturtea hasi da	
		Altan	58	3						61
		Berriak								
	Esperientzia eskola		E	G	EB	GUZT	kontratua 2022-2026			
		Altan	32	2						34
		Bajak								
		Guztira								
Desgaitasuna dutenei inklusiorako zuzendutako baliabideak	Desgaitasunaren balorazio eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa			
		Altan								
		Eskaera Berriak	5	5						10
		Bajak								
		Etenak								
	Bizimodu independenterako dirulaguntza		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa			
		Altan		1						1
		Berriak								
		Bajak								
		Etenak								
	Laguntza produktuen eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa			
		Altan								
		Berriak	2	1						3
		Bajak								
		Etenak								

	Aparkatzeko txartelak		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Berriak, iriz.	2	1		3			
		Txartel eskaera	1	1		2			
		Bajak							
		Etenak							
	Desgaitasuna dutenentzat eguneko zentroko plaza eskaerak tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan							
		Berriak		1		1			
		Bajak							
		Etenak							
Egoera ekonomiko larrian bizi diren herritarrei baliabi- deak eskaini	Gizarte larrialdietarako laguntza eskaerak aztertu/ebatzi		E	G	BU	GUZT	Udala Eusko Jaurlaritza	Aurrekontua 90.000€	Eskaera
		Urte hasieratik egindako eskaerak	31 titular	16 titular		47 esp. (42 fami- liak)			
		Dokumentazioa entregatzea	8	4		12			
	Gizarte bazterkeri egoerak saihesteko diru laguntzen eskaerak aztertu/ebatzi		E	G	EB	GUZT	Udala	10.000€	
		Altan							
		Berriak							
		Bajak							
		Etenak							
Adin txikikoen babesa ber- matzea	Famili esku hartze programa		E	G	B U	GUZT			Usurbilgo udalerrian esku- hartze sozio-educatiboa eta psikosoziala egiteko zerbitzua garatzeko lizitazioa publikatu da kontratatzaillearen profileen abenduan
		Altan			6	6			
		Berriak							
		Bajak							
		Etenak							
	Arreta Goiztiarren eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan							
		Eskaera	0			0			
		Berriak							
		Bajak							

		Etenak				
Gizarte zerbitzuetan lanean ari diren elkarteei diru laguntzak	Herriko elkarteei	2024ko urteari dagokion eskaera 2 elkartek egin dute <ul style="list-style-type: none"> • Odol emaileak Dya	Udala	Aurrekontua 6.000,00 €	2024ko hitzarmenak sinatu dira, bai DYArekin, baita odol emaileekin ere	
	Herriko jubilatutako elkarteei	2024ko urteari dagokion eskaera herriko hiru elkartek aurkeztu dute <ul style="list-style-type: none"> • Gure Pakea elkarte • Gure Elkarte elkarte • Arrate elkarte 	Udala	Aurrekontua 25.000,00 €	*3 jubilatutako elkarteei 2024ko dirulaguntzen 2.zatia ordaintzeko abendua bitarte egindakoak aurkeztu behar dituzte. %40 ordainduko da zuriketaren ostean	
	Garapen bidean dauden herriek laguntza	Euskal Fondoa bitartez. Hiru proiektuetara bideratu da 2.Fasea La culebra - La Argentina komunitateetan edateko uraren eta saneamenduaren sistema hobetzea. San Carlos (2) 14.330€ 2. Fasea Edateko uraren sistema hobetzea Campur herrixkan, San Pedro Carchá, Alta Verazpaz 14.330€ 3. Ahaznturaren aurka: memoria eta erresistentzia saharara Mendebaldeko Saharako giza eskubideen urraketaren aurrean 14.330€	Udala	43.000,00 €		
	Diru laguntza irekiak	-2024ean eskaera aurkeztu ostean izendatutako dirulaguntza hau da: <ul style="list-style-type: none"> • ACABE: 744,27€ • ADEMGI: 453,82€ • AGI: 962,10€ • AGIAC: 599,04€ • AGIFES : 471,97€ • AGIPASE: 599,04€ • ALCER GIPUZKOA: 617,20€ • ASEBIER: 600€ • ATECE GIPUZKOA: 508,28€ • ATZEGI: 925,80€ • BIHOTZEEZ: 435,67€ • GAUTENA: 617,20€ 	Udala	12.000,00 €	2024ko apirilaren 26an argitaratua. 2.zatia ordaintzeko 2024ko urte naturalean egindakoa aurkeztu behar dute. zuriketa	

		<ul style="list-style-type: none"> • GENE : 889,49€ • IZAN FUNDAZIOA: 707,96€ • ORTZADAR : 689,81€ • PAUSOKA ELKARTEA: 599,04€ • GIPUZKOAKO ITXAROPEN TELEFONOA: 562,74€ • AECC: 508,28€ • ARNASA GIPUZKOA: 508,28€ 			
Bestelako dirulaguntzak	Desgaitasuna edota mendekotasuna duten adin txikikoen osasun egoza hobetzeko tratamenduetarako dirulaguntzak	Ez da eskaerarik izan		3.000€	
Bestelako dirulaguntzak	Deserrotze eta bazterte sozialeko arriskuan dauden pertsonen senideei erantzuteko dirulaguntza	Ez da eskaerarik izan		1.000€	
Bestelako dirulaguntzak. Hitzarmena	Gipuzkoako botikarien elkargoarekin lankidetzaz hitzarmena				
Bestelako dirulaguntzak. Hitzarmena	Pauso Berriak programarekin lankidetzaz hitzarmena.			4.500€	
	Oporrak Bakean-i dirulaguntza	2024ean uda garaian haur bat herrira ekartzeak eragindako gastuak diruz lagundu dira.		1.760€	Haurra herrira ekartzearen bidai gastuak diruz-laguntzea
Nabarmentzeko bestelakoak					
Indarkeria indarkeria matxistaren biktimen arretarako protokoloa eguneratzea	Protokoloaren berrikuspena	Udaleko eragileak (udaltzaingoa, gizarte-zerbitzuak, parekidetasuna eta arduradun politikoak) eta kanpokoak (osakidetzaz, ertzaintza eta herriko hezkuntza baliabide eta mugimendu feministak) parte hartuko dute. Hainbat saio. Abenduan mahaia 3.saioa egingo eta arduradun politiko guztiei zuzendutako			

		saioa ere.			
Usurbil herri zaintzailea	Zaintza ekimenen zikloa	-“Ama ta asunak” June Baonza Pagaldairen eskutik erakusketa -“Amatasunak, beste amatasunak eta ahaidetasun berriak” Hitzaldia			
Usurbil herri zaintzailea	Usurbilen zaintzaren inguruaren egindakoaren berri ematea	Zaintza ekosistemaren inguruko jarraipena Aldunditik bideratutako lantaldearekin (monitorizazioa)			
Usurbil herri zaintzailea	Zabalduzekin elkarlana	Komunitatearen zaintzatik eta aktibaziotik egoera hauskorrean daudenei erantzuteko programa	Gizarte-zerbitzueta ko hitzarmena		
Usurbil herri zaintzailea	Herri zaintzailea	Languneak: Talde estrategikoa, zerbitzu taldea, zaintzaile profesionalak, gizarte zerbitzutako taldea *Zaintzaile afektiboekin jarraipena			
Usurbil herri zaintzailea	Jardunaldiak	Foru Aldundiko zainketa eta gizarte politikako sailak antolatutako jardunaldietan entzule. “Zainketetatik laguntzetara eta komunitateko inklusiora: pertsonengan oinarritutako arreta»			
Bazterkeriari aurre egitea	SEFAC zerbitzuarekin elkarlana. Herritarren langunearekin	Programako teknikariek elkarlana bazterkeria egoeran dauden pertsonen inguruan.			
	Herriko elkarteekin elkarlana	DYAKoekin elkarlana hitzarmenaren prestaketara begira -Karitasekoekin, bilera elikagaien bankuaren inguruan. -Odol emaileekin elkarlana			

GAZTERIA

0-11 urte bitarteko haurren aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintza	Olentzero eta Mari Domingi	Abenduan bilera-kopurua: 1	Herri eragileekin lankidetzaz		Olentzero eta Mari Domingiren etorrera ospatu da herrigunean eta auzoetan (Aginaga, Santuenea eta Zubietan) Herrigunean: galtzagorri, joaldun, adar-jole eta trikitalariek parte hartu dute. Eguraldi txarra egin bazuen ere, ekintza bera ederki atera zen. Urtarrilaren 8an ebaluazio bilera egin da.
	Haurrentzako zinea: Sabelhortz kapitaina eta diamante magikoa	Ikusle kopurua: 100	Ziortza gazte elkartearekin batera antolatutako ekintza.	Irteerak: 242,00 € Sarrerak: 320€	Abenduaren 15ean haurrentzako neguko zinema izan da.
	Auzoetako Gabonetako ekintzak	Santuenean: Gabonetako azoka, txistorra banaketa, irristaketa ikastaroa, Olentzeroren etorrera... Aginagan: Olentzeroren etorrera	Dirulaguntza	Aginaga 570€ Santuenea: 1985,50€	
	Erregeen kabalkada	Urtero bezala, Ziortza Gazte Elkartek antolatutako ekintza da.	Dirulaguntza	Ziortza 1330€	
	Gabonetako Parkea	Urtarrilaren 2, 3 eta 4an Gabonetako parkea izan da kiroldegian	Kontratazioa	Irteerak 6864€	
	Magia: sasi guztien gainetik lehen magia gala	Oier Agirresarobe mago usurbildarraren eskutik magia gala antolatu du. Bost mago izan dira gurean: Eneko Gutierrez, Maria Arancia, Iago Azkue, Oier Jurado eta Asier Agirresarobe. Ikusle kopurua: 157		Irteerak 1505€ Sarrerak: 471€	Aretoa bete egin da ekintza honetan
12-17 urte bitarteko gazteei aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintza	Gaztelekua	ASISTENTZIA Abenduan, saio kopurua: 11 Parte-hartzaile kopurua hilabeteetan: 387 (+26) Bataz beste eguneko: 35 Generoaren arabera, maiatza	Kontratazioa	Urtean 52.675 €	Gaztelekuak abenduan Txuri Urdinera 2 irteera egin ditu. Bestalde, Olentzero eta Mari Domingiren etorreran ere parte

		<table border="1"> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> <tr> <td>387</td> <td>200</td> <td>187 (%48)</td> </tr> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	387	200	187 (%48)			hartu dute Gaztelekuko gazteek.		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK											
387	200	187 (%48)											
18-30 bitarteko gazteei bide-ratutako ekintzak	Andoni Dja	Urte Zahar gauean, gauerditik aurrera dja izan zen frontoian.		Irteerak 2480,5€									
KULTURA													
Kultur ekimenak bideratzeko kultur ekipamenduen erabilera erraztea	Udal aretoen erabilera	<p>Abendua Eragileek udal aretoak erabiltzeko egindako eskaera kopurua: 170 (-15)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Potxoenea: 75 - Sutegi (auditorioa): 7 - Sutegi (erakustaretoa): 13 - Gainerakoak: 75 <p>Generoaren arabera</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>GIZON</th> <th>EMAKUME</th> <th>EZ BIT</th> <th>EZARRI GABE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>19</td> <td>81</td> <td>3</td> <td>67</td> </tr> </tbody> </table> <p>Erabiltzaile kopurua: 2322 (-821)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Potxoenea 935 - Sutegi: 746 - Erakustaretoa: 62 - Gainerakoak: 579 	GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE	19	81	3	67	erreserbak.usurbil.eus webgunea	Udala	Erreserbak.usurbil.eus aplikazioaren bidez jasotako datuak dira.
GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE										
19	81	3	67										
Herritarroi kulturako sarbidea erraztea	Komunikazioa: agenda	<p>Komunikazioa: Agenda kopurua: 3700 Ekintza-kopurua: 42</p> <p>Antolatzaileak Eragileek antolatutako ekintzak: 19 Udalak antolatuak: 13 Elkarlanean: 10</p> <p>Ekintza motak:</p>	Udalak Kultur eragileekin elkarlanean.		Udala eta eragileen artean osatzen da agenda 2006 urteaz geroztik.								

		<ul style="list-style-type: none"> - Musika: 2 - Antzerkia: 1 - Haurrentzakoak: 6 - Jaiak: 3 - Filmak: 1 - Liburua 2 - Ikastaroak: 7 - Hitzaldiak: 9 - Azokak: 4 - Bertsolaritza: - Bestelakoak 6 Erakusketak: 1 <p>Kokalekuak: Auzoetan: 12 Kaxkoan: 30</p>			
	Komunikazioa: Web orria	Web orri erabiltzaile kopurua: 4213 (+32) Usurbildarrak: 1434(+7) Kanpotarrak: 2780 (+25)	lamezarekin	Udala	Urtarrilaren 9ko datua.
	KZ gunea	Zentroko erabiltzaileen altak (denbortartean): 2 Emakumezkoak: 1 %50 Gizonezkoak 1: %50 Zentroko erabiltzaileen kopurua Guztira: 2053(+4) Gizonezkoak: 877 (%43) Emakumezkoak: 1176 (%57) Planifikatutako ikastaroak 3 Burututako ikastaroak 3 Guztira: 21 lagun Emakumezkoak: 17 Gizonezkoak 4 *Aholkularitza 16 *B@KQ 3 *IT txartela Planifikatutako ikastaroak 1 Burutuak 1	Eusko Jaurlaritzaren ekin hitzarmena		Abenduak datuak jaso ditugu

		Zenbat lagun 3 Emakumezkoak 3 Gizonezkoak 0			
Udalak kultur ekintzak antolatzea	Gero bat gaurdanik topaketa				
EUSKARA					
Euskararen erabilera sustatu	Familia-transmisioan:				
	Euskarazko produktuen katalogoa	Katalogo kopurua: 660 Olentzerori gutuna: 150 Kartelak: 5	Buruntzaldeko udalak	611,80 €	Haur eta gaztetxoei Euskarazko produktuen katalogoa banatu zaie ikastetxeen bidez
	Buruntzaldeko Udalekin elkarlana	Buruntzaldeko hitzarmena	Buruntzaldeko Udalak		Buruntzaldeko hitzarmena berrituko da lau urtetarako
	UEMAko aldizkaria		UEMA		UEMAko aldizkaria banatu da Usurbilgo etxe guztietara.
	Mertarientzako liburuxka eta UEMAko egutegia		UEMA		Usurbilgo merkatariei postaz liburuxka eta egutegia bidali zaie
	UEMAko agendak eta egutegia		UEMA		Hala eskatu duten udal langileei agendak eta egutegiak banatu zaizkie
Udalaren hizkuntz irizpideak bete	Itzulpenak	Kopurua: Udalak berezko jardunean: 10 EU > ES: 9 ES > EU:1 Bestelakoak: Interesdunek eskatuta: 1 EU > ES: 1 ES > EU: Bestelakoak:	Udala eta kanpozerbitzua	16.000 € urtean	
BIBLIOTEKA					
Irakurzaletasuna suspertzeko	Abentura ziragarria, Ipuin kontaketa musikatua Perli eta	Saioa Guztira Gizonak Emakumeak	Usurbilgo udala.	495 €	Abenduak 11

	Koxkoloekin	55	20hour+2he	29hour+4			
Irakurzaletasuna suspertzeko	“Etxe bat norberarena” Solasaldi poetiko musikatua Yolanda arrieta eta Peru Galbeteren eskutik	Saioa			Usurbilgo Udala	598 €	Abenduak 13
		Guztira	Gizonak	Emakumeak			
		22	5	17			
Irakurzaletasuna suspertzeko	“Solasaldi literarioa” LH6-DBH2 Yolanda Arrietaren eskutik	Saioa			Usurbilgo Udala	200 €	Abenduak 23
		Guztira	Gizonak	Emakumeak			
		12	0	12			
Biblioteka ezgutu eta erabiltzen ikasi.	Bisitak:						
Biblitikaren erabilpena:	Bisitariak	1755					
	Mailegu hartzaile aktiboak:						
	Maileguak:	1402 mailegu					
		Helduak : 573					
		Haurrak : 793					
		Erakundeak : 36					
		G. Eusk 198 Best 243					
		E. Eusk 442 Best 519					
PAREKIDETASUNA							
Zaintza ekimenen zikloa	“ama ta asunak” erakusketaren inaugurazioa eta egilearekin solasaldia abenduak 12	9 emakume				360€	Emaginekin egindako lanketa zaintzaren eremuan egiten ari garen ekimenetan ikuspegi feminista txertatzeko.
Zaintza ekimenen zikloa	“ama ta asunak” erakusketaren itxiera eta Parean Elkartearen hitzaldia abenduak 19	0 pertsona					Emaginekin egindako lanketa zaintzaren eremuan egiten ari garen ekimenetan ikuspegi feminista txertatzeko.

Erakundearteko Protokoloa eguneratzea	3. Hausnarketa saioa Abenduak 11	7 emakume eta 2 gizon			Landutako gaia: erreparazioaren printzipioa indarkeria matxistaren biktimen artean						
Erakundearteko Protokoloa eguneratzea	4. Hausnarketa saioa Abenduak 19	6 emakume eta 7 gizon			Landutako gaia: erantzun instituzionala indarkeria matxistaren aurrean						
ANIZTASUNA											
Usurbil harrera herria izateko landutako harrera protokoloaren inplementazioa gauzatu	Harrera zerbitzua eskaintzea	<table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>3</td> <td>1</td> <td>2</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	3	1	2	Udal baliabideekin eskaintzen den zerbitzua		Artatutako pertsonen jatorria: Brasil, Venezuela eta Nikaragua.
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK									
3	1	2									
Herritarren segurtasunarekin zerikusia duten gaiak kudeatu	- Jasotako Salaketak	Espazio itxietako lapurretak: 2	Ertzantza/ Udaltzaingoa		2 etxetan						
			Bilakaera	Abuztua 2	Etxe 1+ Udalaren eraikin 1 (Pelayoenea)						
				Iraila 0							
				Urria 2	Etxe 1 eta taberna 1						
		Azaroa 1	Etxe 1								
		Iruzurrak Interneten: 1	Udaltzaingoa								
		Bestelakoak: 2	Ertzantza/ Udaltzaingoa		Ekintza bandalikoak..						
- Genero indarkeria kasuak.	- Genero I. kasuak : Etxeko I.kasuak:	Ertzantza/ Udaltzaingoa									
	Urruntze aginduak indarrean: 15										

	- Sexu erasoak.	-Kopurua:	Udaltzaingoa		
	- Liskarrak herritarren artean: bitartekaritza.	- Kopurua: 3	Udaltzaingoa/ Ertzaintza		Bizilagunen artean, bizikideen artean,kale egoeran bizi direnekin zerikusia duen eskuhartzea.
	- Buruntzaldeako bilerak.	- Kopurua: 2	Udaltzainburuak eta Ertzaintzak o buruak		
Zerbitzuak eta brigadarekin zerikusia duten gaiak kudeatu	- Uneko neurriak hartu eta txostena behar bada zerbitzuetara bideratu.	- Kopurua: 8	Udaltzaingoa/Brigada / Zerbitzuak		Farolak puskatuta, arbustoak mozteko, parkean kalteak...
Ingurumenarekin zerikusia izan dezaketen gaiak kudeatu	- Hondakinekin inguruko arauhausteak.	- Inzidentzi kopurua: -Zigor espediente kopurua:	Atezate/Udaltzaingoa/ Zerbitzuak		
	-Ingurumeneko beste gaitzuk:	- Kopurua: 1	Udaltzaingoa/ Ingurumena		Isurketa Aranerrekan
	- Litzor habiak deuseztatzea.	- Kopurua:	Udaltzaingoa/Brigada / Foru Aldundia		Litzor beltzaren kanpaina 2024 bukatu da
Hirigintzarekin zerikusia duten gaiak	-Kudeatu/Lagundu	-Kopurua: 3	Udaltzaingoa/Hirigintza		Taberna zigor espediente eskaera, Agiñan bidea moztuta lurjausiagatik, bizitokien ikuskapenean lagundu
Gizarte zerbitzuekin zerikusia duten gaiak kudeatu					
	- Unean bertan erantzun (Iarrialdi zerbitzuak, SFUS...).	-Kopurua:	Udaltzaingoa/Gizarte Zerbitzuak		

Epaitegitik iritsitako eskaerak erantzun	- Zitazioak, etxegabetzeak, ...	- Epaiteg. eskaerak: 2			
Trafikoarekin zerikusia duten egoerak kudeatu	- Trafiko istripuak.	- Kalte materialak soilik: 5 - Zaurituekin:	Udaltzaingoa/Ertzantza		
	- Trafiko isunak.	- Arinak: 23 - Larriak: 3	Udaltzaingoa/ Kontuhartz ailetza		
Bestelako istripuak/larrialdiak kudeatu	- Erorketak, etxeko istripuak...	- Kopurua: 2			-Erorikoa kalean -Joera autolitikoak
Lan istripuak	LAN ISTRIPUAK	-Kopurua: --			
Animaliekin (batez ere txakurrak) zerikusia duten gaiak kudeatu	- Txakurtegira bideratu.	- Kopurua: 2	Udaltzaingoa/ Txakurtegia		Txakur 1 Katu 1
	- Txakurren hozkadak.	- Pertsonen:-Beste animaliei:			
	- Arauhausteetan zigor espedientea abiarazi.	- Kopurua: --	Udaltzaingoa/Idazkaria		
	- Animaliekin beste aktuzioak.	- Kopurua: -			
Ekitaldi desberdinetan lagundu	- Lasterketa, desfile eta abarretan lagundu.	- Kopurua: 3			-Ikastolako Santo Tomaseko kalejira -Olentzero -San Silvestre lasterketa
	- Festetako ekitaldiak: salmenta postuak, traka...	- Kopurua:			
Babes zibilarekin zerikusia duten esku-hartzeak	- Uholdeak.	- Kopurua: 0			
	- Elurra/izotza.	- Kopurua: 0			
	- Haizeteak.	- Kopurua: 1			Haizetea euriarekin

	- Suteak.	- Kopurua:			
	- Lurjausiak.	- Kopurua: 1			N-634n, Aldapa baserriko biden